
1

Recuperação Judicial nº 5010156-72.2020.8.21.0010

6ª Vara Cível da Comarca de Caxias do Sul/RS

Recuperanda:

Rio Prata Industria de Fixadores Ltda

Março de 2023



2

Pulsecolor

RELATÓRIO 
DE ATIVIDADES

ÍNDICE

1. Considerações Preliminares....................................................................... 3

2. Cronograma Processual.............................................................................     4

3. Informações Gerais................................................................................... 6

4. Fiscalização das Atividades........................................................................ 7

4.1. Visita na Recuperanda................................................................................. 8

5. Cumprimento do Plano de Recuperação.................................................... 9

5.1. Quadro-Geral de Credores........................................................................ 10

5.2. Condições de Pagamento do Plano........................................................... 11

5.3. Fiscalização do Cumprimento do Plano..................................................... 12

6. Outras Informações.................................................................................. 15

7. Anexos..................................................................................................... 18



3

1. Considerações Preliminares

Primeiramente, cumpre referir as premissas que embasaram este

relatório, bem como destacar alguns pontos que esta Equipe Técnica

julga pertinentes para uma melhor compreensão do trabalho

desenvolvido.

Para esta Equipe chegar às conclusões apresentadas no presente

relatório foram tomadas como boas e válidas as informações: (i) contidas

nas demonstrações contábeis da RIO PRATA INDÚSTRIA DE FIXADORES

Ltda (“Rio Prata”) e (ii) expostas nas discussões conduzidas com

membros integrantes da Administração da Recuperanda sobre os

negócios e as operações das referidas sociedades empresárias.

No que diz respeito à apresentação de contas demonstrativas

mensais (art. 52., IV da Lei nº 11.101/2005), esta Administração Judicial

acordou com os representantes da Devedora que as informações

contábeis e gerenciais devem ser fornecidas até o dia 20 de cada mês

subsequente àquele sobre o qual os relatórios de atividades se referem.

Sobre o tema, urge destacar que a obrigação tem sido cumprida pela

Recuperanda.

Exceto quando expressamente mencionado, os valores indicados

neste relatório estão expressos em milhares de reais.

O Plano de Recuperação vigente e os Relatórios de Atividades

elaborados por esta Equipe podem ser consultados no site da

Administração Judicial, conforme endereço:

https://brizolaejapur.com.br/casos/recuperacoes/rio-prata-

industria-de-fixadores-ltda

https://brizolaejapur.com.br/casos/recuperacoes/rio-prata-industria-de-fixadores-ltda
https://brizolaejapur.com.br/casos/recuperacoes/rio-prata-industria-de-fixadores-ltda


4

2. Cronograma Processual

Abaixo é apresentado o cronograma do processo de Recuperação Judicial, demonstrando o atual estágio em que se encontra.

03/08/2020 28/09/2020 22/01/2021 21/02/202123/07/2020

Ajuizamento
(art. 51 LRF)

Deferimento do 
processamento
(art. 52 LRF)

Publicação do edital 
conjunto – artigos 7º, §
2º, e 53, parágrafo 
único, da LRF

Publicação do edital 
do art. 52, §1º, da LRF

Entrega do plano de 
recuperação judicial 
(art. 53 LRF)

Fim do prazo para a 
apresentação das 
objeções (art. 55 LRF)

AGC 
(art. 56 da LRF)

Encerramento
da RJ (art. 63 LRF)

15/06/2020

Concessão da RJ
(art. 58 LRF)

13/09/2021 27/09/2021
Estágio
atual

Período de fiscalização 
do cumprimento do 
plano



5

2. Cronograma Processual

03/08/202015/06/2020

Ajuizamento
(art. 51 LRF)

Publicação do 1º edital 
contendo a relação de 
credores elaborada da 
Devedora 
(art. 52, § 1º, da LRF)

Publicação do 2º edital 
contendo a relação de credores 
elaborada pela Administração 
Judicial (art. 7º, §2º, LRF)

Prazo para Habilitações e 
Divergências (art. 7º, § 1º LRF)

Entrega pela Administração 
Judicial do relatório 
administrativo de 
verificação de créditos

Impugnações
(art. 8º LFR)

Aguarda 
consolidação do QGC 

em construção 
(art. 18 LRF)

18/08/2020 30/09/2020 22/01/2021 05/02/2021

Abaixo é apresentado o cronograma da etapa de Verificação de Créditos, demonstrando o atual estágio em que se encontra.



6

3. Informações Gerais

Rio Prata Indústria de Fixadores LTDA.

CNPJ: 11.726.580/0001-15

▪ Atividade: fabricação de produtos de trefilados de metal padronizados;

▪ Endereço: Avenida Vinte e Um de Setembro, nº 1205, Pavilhões 1205 e 1219, Bairro São 
Virgílio, em Caxias do Sul/RS;

▪ Tipo societário: Sociedade Empresária Limitada;

▪ Capital Social: R$ 168.000,00.

▪ Sócios: Eduardo Rech (50%) e Jean Carlos Cappelletti Moreira (50%)



7

Pulsecolor

RELATÓRIO 
DE ATIVIDADES

4. Fiscalização das Atividades
4.1. Visita na Recuperanda



8

4.1. Fiscalização das Atividades – Visita na Recuperanda

No dia 28 de fevereiro de 2023, a Administração Judicial

realizou visita in loco na sede da Recuperanda, de modo a se

inteirar sobre o andamento das atividades empresariais, sendo

recebida pelo Sr. Eduardo Rech.

Em primeiro lugar, o Representante informou que as

instabilidades do cenário político-econômico dificultam a

elaboração de projeções sobre os próximos meses da operação.

A Empresa atua majoritariamente sob demanda, e o Sr.

Eduardo relatou o retorno da parceria junto a antigos clientes.

Acerca das dificuldades enfrentadas pela Recuperanda, o Sr.

Eduardo Rech citou como principais entraves a instabilidade do

mercado, a relação com os fornecedores e a manutenção do

capital de giro.

Quanto ao cumprimento do PRJ, os pagamentos estão

sendo realizados normalmente.

Com relação aos empregados da Recuperanda, o Sócio

comunicou que, atualmente, há 10 funcionários ativos, cujos

pagamentos estão em dia, assim como as obrigações

tributárias. No tocante ao ativo imobilizado da Empresa, não há

bens ociosos.

Ao lado, estão expostos os registros fotográficos realizados

no momento da visita.



9

Pulsecolor

RELATÓRIO 
DE ATIVIDADES

5. Cumprimento do PRJ

5.1. Quadro-Geral de Credores

5.2. Condições de Pagamento do Plano

5.3. Fiscalização do Cumprimento do Plano



10

5.1. Quadro-Geral de Credores

Os valores contidos nesta página estão baseados no Quadro-Geral de Credores (Art. 18 da LRF), conforme Evento 413 dos autos do processo

de Recuperação Judicial.

RIO PRATA INDÚSTRIA DE FIXADORES LTDA. CLASSE I CLASSE III TOTAL

Valores por Classe R$ 12.768,41 R$ 1.482.739,37 R$ 1.495.507,78 

Representatividade por Classe 0,09% 99,15% 100%

Quantidade de Credores 7 5 12

Classe I -
Trabalhista

1%

Classe III -
Quirografários

99%

PRINCIPAIS CRÉDITOS DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL

CLASSE CREDOR VALOR

Classe III - Quirografários ALVARO WESCHENFELDER R$ 480.783,05

Classe III – Quirografários UNICRED INTEGRAÇÃO LTDA. R$ 473.283,24

Classe III – Quirografários BANCO ITAU UNIBANCO S/A R$ 273.395,59

Classe III – Quirografários CAIXA ECONÔMICA FEDERAL R$ 184.545,42

- DEMAIS CREDORES R$ 83.500,48



11

5.2. Condições de Pagamento do Plano

As condições de pagamento previstas no plano de recuperação homologado pelo Juízo podem ser assim sintetizadas:

CLASSES SUB-CLASSE DESÁGIO CARÊNCIA PAGAMENTO ENCARGOS

Trabalhistas

Verbas estritamente salariais 
até o limite de 5 salários 

mínimos
Não há Não há

Em até 30 dias contados da data de 
decisão de concessão da 

Recuperação Judicial
Não há

Demais verbas trabalhistas Não há Não há
Em até 12 meses contados da data 

de decisão de concessão da 
Recuperação Judicial

Não há

Quirografários Não se aplica 60%
12 meses contados da data 
de decisão de concessão da 

Recuperação Judicial

72 parcelas mensais após a 
finalização do período de carência

TR + 0,5% 
a.m.

Assim, o início dos pagamentos estava previsto para iniciar a

partir da data do trânsito em julgado da decisão de concessão da

Recuperação Judicial. No entanto, através da sentença de concessão

da Recuperação Judicial (Evento 367), o juízo deste procedimento

recuperatório determinou que o início da contagem do prazo para o

pagamento dos credores deve considerar a data de 27/09/2021.

Destaca-se que a Devedora, em seu Quadro-Geral de

Credores (Art. 18, da LRF), não possui titulares de créditos com

garantia real (Classe II), nem titulares de créditos enquadrados como

microempresa ou empresa de pequeno porte (Classe IV).

O plano de recuperação aprovado pode ser consultado em

sua integra através do link:

https://brizolaejapur.com.br/casos/recuperacoes/rio-

prata-industria-de-fixadores-ltda

https://brizolaejapur.com.br/casos/recuperacoes/rio-prata-industria-de-fixadores-ltda
https://brizolaejapur.com.br/casos/recuperacoes/rio-prata-industria-de-fixadores-ltda


12

Conforme condições apresentadas na página anterior, ressalta-se que o plano de recuperação judicial proposto pela Recuperanda foi aprovado pelos

credores na Assembleia Geral de Credores realizada no dia 13/09/2021.

A decisão de homologação do plano aprovado ocorreu em 27/09/2021. Diante disso, seguem abaixo as datas previstas para início dos pagamentos:

CLASSES SUB-CLASSE
INÍCIO DOS 

PAGAMENTOS
TÉRMINO DOS 
PAGAMENTOS

STATUS
CUMPRIMENTO 

DO PLANO

Classe I - Trabalhista
Verbas estritamente 
salariais até o limite 

de 5 salários-mínimos
27/09/2021 27/10/2021

Todos os pagamentos já 
foram realizados.

Classe I - Trabalhista Demais verbas 27/09/2021 27/09/2022
Não há créditos desta 

natureza.

Classe III – Quirografários Não há. 27/09/2022 25/09/2028
Pagamentos sendo 

realizados

5.2. Fiscalização do Cumprimento do Plano



13

Apresenta-se abaixo o status no que diz respeito aos pagamentos já realizados aos credores trabalhistas, conforme previsto no Plano de

Recuperação Judicial:

Conforme comprovantes disponibilizados pela administração da Recuperanda, já houve o pagamento da integralidade dos créditos da Classe I

(Trabalhista). Destaca-se que não havia previsão de deságio para a classe em evidência no plano de recuperação judicial.

NOME DO CREDOR CLASSE CRÉDITO
PAGAMENTOS 
REALIZADOS

SALDO A PAGAR

CRYSTIAN RAFAEL AZAMBUJA TERRES Classe I R$ 799,17 R$ 799,17 R$ 0,00

DOUGLAS GOMES AGUIRRE Classe I R$ 450,50 R$ 450,50 R$ 0,00

EVERTON DA COSTA TAUHEIMANN Classe I R$ 1.015,00 R$ 1.015,00 R$ 0,00

FABIANO MARCELO SCHMITT Classe I R$ 1.299,17 R$ 1.299,17 R$ 0,00

IGOR DOS REIS Classe I R$ 2.408,25 R$ 2.408,25 R$ 0,00

JOEL AGUIRRE CRISTOVAN Classe I R$ 2.397,81 R$ 2.397,81 R$ 0,00

JORGE CORREA CRISTOVAN Classe I R$ 4.398,51 R$ 4.398,51 R$ 0,00

5.2. Fiscalização do Cumprimento do Plano



14

Apresenta-se abaixo o status no que diz respeito aos pagamentos já realizados aos credores quirografários, conforme previsto no Plano de

Recuperação Judicial:

Quando questionados a respeito dos pagamentos a ALVARO WESCHENFELDER e METAL WIRE METALURGICA LTDA, os representantes da

Empresa informaram que foi realizada uma proposta de quitação antecipada da dívida – apresentada a todos os credores nos mesmos termos.

Dessa forma, em outubro de 2022, foram desembolsados R$ 33.324,26 e R$ 9.116,06 a eles, respectivamente.

Esta Equipe Técnica solicitou uma cópia da proposta perfectibilizada e aguarda o envio do documento até o próximo relatório de atividades.

No mais, quanto aos credores ITAÚ, CAIXA e UNICRED – os quais não aceitaram a proposta -, em janeiro de 2023, houve o pagamento da

quinta parcela das 72 previstas no PRJ.

NOME DO CREDOR CLASSE QCG
CRÉDITO C/ 

DESÁGIO
PAGAMENTOS 
REALIZADOS

SALDO A PAGAR

ALVARO WESCHENFELDER Classe III R$ 480.783,05 R$ 192.313,22 R$ 33.324,26 R$  158.988,96 

BANCO ITAU UNIBANCO Classe III R$ 273.395,59 R$ 109.358,24 R$ 6.589,90 R$  102.768,34 

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL Classe III R$ 184.545,42 R$ 73.818,17 R$ 4.448,28 R$    69.369,89 

COOPERATIVA DE ECONOMIA E 
CRÉDITO MÚTUO – UNICRED 
INTEGRAÇÃO LTDA

Classe III R$ 473.283,24 R$ 189.313,30 R$ 5.771,07 R$  183.542,23 

METAL WIRE METALURGICA LTDA Classe III R$ 70.732,07 R$ 28.292,83 R$ 9.116,06 R$    19.176,76 

5.2. Fiscalização do Cumprimento do Plano



15

Pulsecolor

RELATÓRIO 
DE ATIVIDADES

6. Outra Informações

6.1. Quadro Funcional e Resultado

6.2. Cumprimento das Obrigações



16

FATURAMENTO (RECEITA BRUTA)NÚMERO DE COLABORADORES ATIVOS

Conforme informações disponibilizadas pela Recuperanda,

atualmente dispõe-se de 09 (nove) funcionários. Apresenta-se a

evolução do quadro funcional da Devedora.

A seguir, apresenta-se o gráfico do faturamento mensal

auferido pela Recuperanda em janeiro de 2023 (em R$), em

comparação ao mesmo período no ano anterior:

8 8 8 8 8 8

9

6

4

8 8 8

9
R$161.120,93 

R$111.157,62 

jan

2022

2023

6.1. Quadro Funcional e Resultado



17

Na qualidade de auxiliar do Juízo, além de manter o credor informado

acerca do andamento das atividades da Recuperanda e dos trâmites

processuais, um dos papeis da equipe de Administração Judicial é o de

fiscalizar as atividades da Devedora, especialmente no que tange ao

cumprimento das obrigações que lhe são impostas pela Lei nº 11.101/05.

Nesse diapasão, esta Equipe tem realizado indagações e visitas

periódicas à sede da Rio Prata Industria de Fixadores Ltda, bem como

inspecionado os registros contábeis, comprovantes de pagamento,

declarações remetidas às autoridades fazendárias, e demais informações

fornecidas à luz da “apresentação de contas demonstrativas mensais” (art.

52., IV da Lei nº 11.101/2005). Por meio destes procedimentos, constata-se

que:

A Recuperanda está adimplente no que diz respeito às obrigações com

salários de funcionários, despesas correntes e parcelamento de tributos.

Em relação aos fornecedores, até a data de elaboração deste relatório,

a Recuperanda não apresentava nenhum título protestado em cartório.

Não há tributos inscritos em dívida ativa, conforme consulta realizada

por esta Auxiliar do Juízo no site da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

(PGFN) no dia 07 de março de 2023.

Com relação aos honorários fixados em favor da Administração Judicial,

estão honrando com os pagamentos.

6.2. Cumprimento das Obrigações



18

Pulsecolor

RELATÓRIO 
DE ATIVIDADES

7. Anexos

7.1. Balancetes Contábeis



SIESCON BALANCETE - 01/01/23 A 31/01/23                RAZAO

965 - RIO PRATA INDUSTRIA DE FIXADORES LTDA- EM RECUPERACAO JUDICIAL

CNPJ: 11.726.580/0001-15 NIRE: 43206597857 Data: 15/02/23 - 16h07 Página: 0001

C

Reduzido

CA

Nome da conta Débito CréditoSaldo anterior

S

Saldo atual

95001

1

A T I V O 615.610,14 731.099,55755.375,13

1

639.885,72

00

95010

11

  ATIVO CIRCULANTE 580.610,14 667.885,56513.209,25

8

425.933,83

00

99252

1

     ATIVO CIRCULANTE 580.610,14 667.885,56513.209,25

8

425.933,83

00

95028

11

        DISPONIBILIDADES 204.734,10 181.997,5938.746,04

2

61.482,55

00

95036

11

           CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 204.734,10 181.997,5938.746,04

2

61.482,55

00

19

11

              CAIXA 0,00 0,00429,03

0

429,03

00

167

11

              SICREDI 204.734,10 181.997,5938.317,01

2

61.053,52

00

95087

11

        CREDITOS 111.281,59 144.148,56132.723,80

3

99.856,83

00

95095

11

           CLIENTES 111.157,62 144.025,05132.719,62

3

99.852,19

00

596855

1

              ALTERNATIVA COMPONENTES LTDA. 5.365,00 1.735,001.735,00

3

5.365,00

00

634312

1

              ARENOR DISTRIBUICAO E CONSTRUCAO LTDA 0,00 938,54938,54

9

0,00

00

152226

1

              DIFERRO ACOS ESPECIAIS LTDA. 0,00 944,70944,70

9

0,00

00

357944

1

              ENGATCAR INDUSTRIA DE AUTO PECAS LTDA. 10.484,12 15.848,5312.353,82

5

6.989,41

00

648183

1

              ESTAMPARIA FACHINI EIRELI ME 0,00 5.600,005.600,00

5

0,00

00

286230

1

              GECELE METALURGICA LTDA 0,00 27.952,5347.951,29

2

19.998,76

00

653219

1

              GOLDBRASIL DISTRIBUIDORA LTDA. 15.874,03 0,000,00

1

15.874,03

00

201456

1

              MACROSUL INDUSTRIA E COMERCIO DE PARAFUS 0,00 4.612,444.612,44

4

0,00

00

698148

1

              METAFIX COMERCIO DE FIXADORES LTDA. - ME 0,00 790,00790,00

7

0,00

00

683557

1

              PLASTCROMO IND. COM. E BENEFIC. DE PLAST 0,00 753,00753,00

7

0,00

00

633345

1

              RD PLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTIC 11.172,18 3.006,193.006,19

8

11.172,18

00

622637

1

              RH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 22.122,54 22.122,540,00

0

0,00

00

641029

1

              RM ARTIGOS FUNERARIOS LTDA. 2.840,79 2.840,790,00

0

0,00

00

621810

1

              RM COMPONENTES PLASTICOS LTDA. 2.846,15 2.846,150,00

0

0,00

00

537535

1

              TELASUL INDUSTRIA DE MOVEIS S.A. 20.991,81 38.501,1238.501,12

1

20.991,81

00

172499

1

              UNIFERRO INDUSTRIA METALURGICA LTDA. 541,00 0,000,00

5

541,00

00

587464

1

              ZIMAQ IMPLEMENTOS E MAQUINAS LTDA. 18.920,00 15.533,5215.533,52

3

18.920,00

00

95290

11

           CREDITOS C/ FUNCIONARIOS 4,07 3,614,18

0

4,64

00

1856

11

              INSUFICIENCIA SALDOS/ARREDONDAMENTOS 4,07 3,614,18

0

4,64

00

95303

11

           CREDITOS C/ FORNECEDORES 119,90 119,900,00

0

0,00

00

1899

11

              ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES 119,90 119,900,00

0

0,00

00

95460

11

        ESTOQUES 264.594,45 341.739,41341.739,41

7

264.594,45

00

2437

11

           MATERIA PRIMA 264.594,45 341.739,41341.739,41

7

264.594,45

00

95509

11

  ATIVO NAO CIRCULANTE 35.000,00 63.213,99242.165,88

2

213.951,89

00

95907

11

     IMOBILIZADO 35.000,00 63.213,99242.165,88

2

213.951,89

00

99155

1

        IMOBILIZADO 35.000,00 63.213,99242.165,88

2

213.951,89

00

95966

11

           MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00 2.771,67186.542,55

2

183.770,88

00

3433

11

              VOC-MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00557.146,03

0

557.146,03

00

3441

11

              (-)DAC-MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00 2.771,67370.603,48CR

2

373.375,15CR

00

95974

11

           MOVEIS E UTENSILIOS 0,00 152,1211.074,12

1

10.922,00

00

3450

11

              VOC-MOVEIS E UTENSILIOS 0,00 0,0021.941,06

0

21.941,06

00

3468

11

              (-)DAC-MOVEIS E UTENSILIOS 0,00 152,1210.866,94CR

1

11.019,06CR

00

95982

11

           INSTALACOES 0,00 264,0417.981,54

2

17.717,50

00

3476

11

              VOC-INSTALACOES 0,00 0,0031.683,74

0

31.683,74

00

3484

11

              (-)DAC-INSTALACOES 0,00 264,0413.702,20CR

2

13.966,24CR

00

96016

11

           VEICULOS 35.000,00 60.000,0025.000,00

2

0,00

00



SIESCON BALANCETE - 01/01/23 A 31/01/23                RAZAO

965 - RIO PRATA INDUSTRIA DE FIXADORES LTDA- EM RECUPERACAO JUDICIAL

CNPJ: 11.726.580/0001-15 NIRE: 43206597857 Data: 15/02/23 - 16h07 Página: 0002

C

Reduzido

CA

Nome da conta Débito CréditoSaldo anterior

S

Saldo atual

3530

11

              VOC-VEICULOS 0,00 60.000,0060.000,00

6

0,00

00

3549

11

              (-)DAC-VEICULOS 35.000,00 0,0035.000,00CR

3

0,00

00

96083

11

           FERRAMENTAS E ACESSORIOS 0,00 6,33437,16

6

430,83

00

3670

11

              VOC-FERRAMENTAS E ACESSORIOS 0,00 0,00759,99

0

759,99

00

3689

11

              (-)DAC-FERRAMENTAS E ACESSORIOS 0,00 6,33322,83CR

6

329,16CR

00

96148

11

           EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 0,00 19,831.130,51

1

1.110,68

00

3778

11

              VOC-EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 0,00 0,0013.208,30

0

13.208,30

00

3786

11

              (-)DAC-EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA 0,00 19,8312.077,79CR

1

12.097,62CR

00

96601

2

P A S S I V O 189.235,05 94.831,44755.375,13CR

9

660.971,52CR

00

96610

22

  PASSIVO CIRCULANTE 160.766,47 90.831,30385.390,29CR

6

315.455,12CR

00

99147

2

     EXIGIBILIDADES 160.766,47 90.831,30385.390,29CR

6

315.455,12CR

00

96628

22

        EXIGIBILIDADES 160.766,47 90.831,30385.390,29CR

6

315.455,12CR

00

96636

22

           FORNECEDORES 89.749,14 24.280,76128.702,97CR

6

63.234,59CR

00

871585

2

              A L COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. 1.130,32 1.130,320,00

0

0,00

00

829900

2

              BERNARDI MEDICINA OCUPACIONAL LTDA 242,00 242,000,00

0

0,00

00

867698

2

              BIOSYS GESTAO EM MEIO AMBIENTE LTDA 989,51 0,00989,51CR

9

0,00

00

838349

2

              BRASIMET PROCESSAMENTO TERMICO LTDA. 9.977,16 7.403,449.977,16CR

2

7.403,44CR

00

869796

2

              BRIZOLA JAPUR SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 0,00 0,002.815,50CR

0

2.815,50CR

00

826812

2

              COM TATO COM PRODUTOS LIMPEZA LTDA. 0,00 409,500,00

4

409,50CR

00

869629

2

              DL ADMINISTRACAO E ENGENHARIA LTDA. 500,00 500,000,00

0

0,00

00

867324

2

              EVOLUAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI EPP 0,00 910,600,00

9

910,60CR

00

852780

2

              GERDAU ACOS LONGOS SA - COMERCIAL GERDAU 45.332,06 0,0083.226,87CR

4

37.894,81CR

00

876677

2

              GUARUVOLTS AQUECIMENTO ELETRICO LTDA 1.500,00 0,001.500,00CR

1

0,00

00

865478

2

              HARTSTARK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MAT 3.210,07 0,005.896,15CR

3

2.686,08CR

00

866489

2

              IMIGRANTE COMERCIO PARA SISTEMAS DE SEG 1.685,23 1.685,23230,00CR

0

230,00CR

00

854889

2

              IRAPURU TRANS. LTDA 0,00 2.531,440,00

2

2.531,44CR

00

853288

2

              LF COMERCIAL DE BENS LTDA-CX 961,36 0,00961,36CR

9

0,00

00

857570

2

              MENGUE TRANSPORTES LTDA- EPP 349,32 349,320,00

0

0,00

00

863066

2

              METALTRON REVESTIMENTOS METALICOS LTDA. 4.283,43 4.563,104.283,43CR

2

4.563,10CR

00

854254

2

              MITEC INSTRUMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - 33 210,00 0,00210,00CR

2

0,00

00

867278

2

              MOTIWAK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 930,73 0,00930,73CR

9

0,00

00

870224

2

              MYWORK PROVEDOR DE SERVICOS DE APLICACAO 119,90 119,900,00

0

0,00

00

700002

22

              ORGANIZACAO TEC CONT RAZAO LTDA 1.400,00 1.477,001.400,00CR

7

1.477,00CR

00

871485

2

              TECNO ARAMES COM, IMPOR E EXPORT LTDA 11.565,75 0,0013.878,87CR

1

2.313,12CR

00

700410

2

              UNIMED NORDESTE-RS-SOC.SERV.MED.LTDA 2.497,45 2.497,450,00

0

0,00

00

857544

2

              WAFIOS DO BRASIL LTDA. 2.403,39 0,002.403,39CR

2

0,00

00

919239

2

              WINDEL SISTEMAS LTDA 376,46 376,460,00

0

0,00

00

863629

2

              WINSERVICESTI SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA 85,00 85,000,00

0

0,00

00

96644

22

           INSTITUICOES FINANCEIRAS 0,00 0,00153.126,41CR

0

153.126,41CR

00

4146

2

              CAIXA ECONOMICA FEDERAL 93-43 0,00 0,00153.126,41CR

0

153.126,41CR

00

96709

22

           OBRIGACOES COM PESSOAL 25.451,34 32.939,6716.997,67CR

7

24.486,00CR

00

4030

22

              SALARIOS E ORDENADOS A PAGAR 25.451,34 32.939,6716.997,67CR

7

24.486,00CR

00

96717

22

           OBRIG.SOCIAIS E PREVIDENCIARIAS 6.775,24 6.514,906.806,45CR

2

6.546,11CR

00

4073

22

              INSS A RECOLHER 3.569,13 3.785,553.569,13CR

2

3.785,55CR

00

4081

22

              FGTS A RECOLHER 3.146,11 2.634,853.146,12CR

5

2.634,86CR

00

4090

22

              CONTRIB.SINDICAL A RECOLHER 60,00 94,5091,20CR

3

125,70CR

00

96725

22

           OBRIGACOES TRIBUTARIAS 25.585,75 18.890,9731.551,79CR

6

24.857,01CR

00

4162

22

              ICMSST A RECOLHER 2.618,14 3.989,076.442,59CR

1

7.813,52CR

00

4219

22

              IRF A RECOLHER 3.714,75 2.907,435.845,63CR

8

5.038,31CR

00

4278

22

              IMPOSTO SIMPLES A RECOLHER 17.921,63 11.994,4717.921,64CR

5

11.994,48CR

00

4243

2

              TRIBUTOS FEDERAIS A RECOLHER 0,00 0,0010,70CR

0

10,70CR

00



SIESCON BALANCETE - 01/01/23 A 31/01/23                RAZAO

965 - RIO PRATA INDUSTRIA DE FIXADORES LTDA- EM RECUPERACAO JUDICIAL

CNPJ: 11.726.580/0001-15 NIRE: 43206597857 Data: 15/02/23 - 16h07 Página: 0003

C

Reduzido

CA

Nome da conta Débito CréditoSaldo anterior

S

Saldo atual

5282

24

              ICMS DIF.ALIQUOTAS A RECOLHER 1.331,23 0,001.331,23CR

1

0,00

00

96806

22

           OUTRAS OBRIGACOES 8.205,00 8.205,008.205,00CR

0

8.205,00CR

00

4316

22

              ALUGUEL A PAGAR 8.205,00 8.205,008.205,00CR

0

8.205,00CR

00

96857

22

           CONTAS CORRENTES DIVERSAS 5.000,00 0,0040.000,00CR

5

35.000,00CR

00

1805

22

              ROSANE RECH 5.000,00 0,0040.000,00CR

5

35.000,00CR

00

97004

22

  PASSIVO NAO CIRCULANTE 28.468,58 4.000,14738.944,49CR

2

714.476,05CR

00

99139

2

     OBRIGACOES A LONGO PRAZO 28.468,58 4.000,14738.944,49CR

2

714.476,05CR

00

97012

22

        OBRIGACOES A LONGO PRAZO 28.468,58 4.000,14738.944,49CR

2

714.476,05CR

00

97020

22

           CONTA CORRENTE SOCIOS 4.000,14 4.000,143.409,00CR

0

3.409,00CR

00

4570

22

              EDUARDO RECH 4.000,14 4.000,143.409,00CR

0

3.409,00CR

00

97047

22

           OBRIG.SOCIAIS TRIB.PARCELADAS 3.631,21 0,00145.284,34CR

3

141.653,13CR

00

16845

22

              SIMPLES PARCELADO A PAGAR 3.631,21 0,00145.284,34CR

3

141.653,13CR

00

97055

22

           DEBITOS INCLUIDOS EM RECUP. JUDICIAL 5.897,59 0,00269.008,61CR

5

263.111,02CR

00

4669

22

              CAIXA ECONOMICA FEDERAL 1.123,38 0,0070.493,27CR

1

69.369,89CR

00

4677

2

              UNICRED 1.457,44 0,0092.430,23CR

1

90.972,79CR

00

4685

2

              ITAU 3.316,77 0,00106.085,11CR

3

102.768,34CR

00

97098

22

           OUTRAS OBRIGACOES A LONGO PRAZO 0,00 0,00256.423,59CR

0

256.423,59CR

00

4707

22

              VERTICAL GRAVADORA E EDITORA LTDA 0,00 0,0025.000,00CR

0

25.000,00CR

00

4723

2

              CARLOS RECH 0,00 0,00231.423,59CR

0

231.423,59CR

00

97071

2

           EMPRESTIMOS A PAGAR 14.939,64 0,0064.818,95CR

1

49.879,31CR

00

49026

2

              JEAN CARLOS CAPPELLETTI MOREIRA 4.776,33 0,0014.318,75CR

4

9.542,42CR

00

49034

2

              EDUARDO RECH 10.163,31 0,0050.500,20CR

1

40.336,89CR

00

97306

22

  PASSIVO A DESCOBERTO 0,00 0,00368.959,65

0

368.959,65

00

97411

2

     PATRIMONIO LIQUIDO 0,00 0,00368.959,65

0

368.959,65

00

97314

22

        CAPITAL SOCIAL 0,00 0,00168.000,00CR

0

168.000,00CR

00

99260

2

           CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO 0,00 0,00168.000,00CR

0

168.000,00CR

00

4812

22

              CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO 0,00 0,00168.000,00CR

0

168.000,00CR

00

97381

22

        LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS 0,00 0,00536.959,65

0

536.959,65

00

97403

22

           PREJUIZOS ACUMULADOS 0,00 0,00536.959,65

0

536.959,65

00

4960

22

              PREJUIZOS ACUMULADOS 0,00 0,00536.959,65

0

536.959,65

00

27

2

  PL NEGATIVO 0,00 0,000,00

0

0,00

00

35

2

  COMPENSACAO 0,00 0,000,00

0

0,00

00

97624

44

         RECEITA BRUTA BENS E SERVICOS 0,00 111.157,620,00

1

111.157,62CR

00

97632

44

           VENDAS DE PRODUTOS INDUSTRIAIS 0,00 111.157,620,00

1

111.157,62CR

00

5010

44

              VENDAS DE PROD.INDUSTR.A PRAZO 0,00 111.157,620,00

1

111.157,62CR

00

97667

44

         (-)DEDUCOES DA RECEITA BRUTA 15.983,54 0,000,00

1

15.983,54

00

97691

44

           (-)IMPOSTOS INCIDENTES S/RECEITAS 15.983,54 0,000,00

1

15.983,54

00

5231

44

              (-)ICMSST S/VENDAS 3.989,07 0,000,00

3

3.989,07

00

9903

44

              (-)IMPOSTO SIMPLES 11.994,47 0,000,00

1

11.994,47

00



SIESCON BALANCETE - 01/01/23 A 31/01/23                RAZAO

965 - RIO PRATA INDUSTRIA DE FIXADORES LTDA- EM RECUPERACAO JUDICIAL

CNPJ: 11.726.580/0001-15 NIRE: 43206597857 Data: 15/02/23 - 16h07 Página: 0004

C

Reduzido

CA

Nome da conta Débito CréditoSaldo anterior

S

Saldo atual

97608

44

       RECEITA LIQUIDA DE BENS E SERVICOS 15.983,54 111.157,620,00

9

95.174,08CR

00

97829

55

       CUSTOS DOS PRODUTOS VENDIDOS 394.070,68 265.214,980,00

1

128.855,70

00

97837

55

         GASTOS COM INSUMOS 355.760,64 264.594,450,00

9

91.166,19

00

97845

55

           ESTOQUE INICIAL 341.739,41 0,000,00

3

341.739,41

00

5312

55

              MATERIA PRIMA 341.739,41 0,000,00

3

341.739,41

00

97853

55

           COMPRAS DO EXERCICIO 14.021,23 0,000,00

1

14.021,23

00

5509

55

              FRETES E CARRETOS 1.409,09 0,000,00

1

1.409,09

00

5487

55

              SERV. DE TERCEIROS A PRAZO 11.966,54 0,000,00

1

11.966,54

00

5550

5

              MATERIAL DE CONSUMO A PRAZO 645,60 0,000,00

6

645,60

00

97900

55

           (-)ESTOQUE FINAL 0,00 264.594,450,00

2

264.594,45CR

00

5711

55

              (-)MATERIA PRIMA 0,00 264.594,450,00

2

264.594,45CR

00

97918

55

         GASTOS C/PESSOAL DE PRODUCAO 38.310,04 620,530,00

3

37.689,51

00

97926

55

           MAO DE OBRA DIRETA 38.310,04 620,530,00

3

37.689,51

00

5827

55

              SALARIOS E ORDENADOS 29.840,46 0,000,00

2

29.840,46

00

5835

55

              FERIAS 3.095,28 0,000,00

3

3.095,28

00

5894

55

              CONTRIBUICAO AO FGTS 2.634,85 0,000,00

2

2.634,85

00

5940

55

              ASSISTENCIA MEDICA E SOCIAL 2.739,45 620,530,00

2

2.118,92

00

99104

44

     RESULTADO BRUTO 410.054,22 376.372,600,00

3

33.681,62

00

98353

55

     RECEITAS E DESPESAS FINANC.LIQUIDAS 106,76 1.231,420,00

1

1.124,66CR

00

98930

5

       RECEITAS E DESPESAS FINANCEIRAS 106,76 1.231,420,00

1

1.124,66CR

00

98957

5

         DESPESAS FINANCEIRAS 106,76 39,000,00

6

67,76

00

98361

55

           DESPESAS FINANCEIRAS 106,76 39,000,00

6

67,76

00

9512

55

              DESPESAS BANCARIAS 106,75 39,000,00

6

67,75

00

9547

55

              DESCONTOS CONCEDIDOS 0,01 0,000,00

0

0,01

00

98949

5

         RECEITAS FINANCEIRAS 0,00 1.192,420,00

1

1.192,42CR

00

98370

55

           (-)RECEITAS FINANCEIRAS 0,00 1.192,420,00

1

1.192,42CR

00

9660

55

              JUROS ATIVOS 0,00 670,060,00

6

670,06CR

00

9679

55

              DESCONTOS OBTIDOS 0,00 522,360,00

5

522,36CR

00

98418

55

     DESPESAS ADMINISTRATIVAS 23.528,84 0,000,00

2

23.528,84

00

98884

5

       DESPESAS OPERACIONAIS 23.528,84 0,000,00

2

23.528,84

00

98892

5

         DESPESAS DE DIRECAO 4.000,00 0,000,00

4

4.000,00

00

98426

55

           DESPESAS DE DIRECAO 4.000,00 0,000,00

4

4.000,00

00

9814

55

              PRO-LABORE 4.000,00 0,000,00

4

4.000,00

00

98922

5

         OUTRAS DESP OPERACIONAIS 16.314,85 0,000,00

1

16.314,85

00

98442

55

           OUTRAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS 16.314,85 0,000,00

1

16.314,85

00

10715

55

              ASSINATURAS E MENSALIDADES 47,65 0,000,00

4

47,65

00

10790

55

              DESPESAS C/AGUA, LUZ E TELEFONE 473,22 0,000,00

4

473,22

00

10804

55

              SERVICOS DE SEGURANCA E VIGILANCIA 230,00 0,000,00

2

230,00

00

10812

55

              ALUGUEIS DE BENS IMOVEIS 8.205,00 0,000,00

8

8.205,00

00

10839

55

              DESPESAS C/COMISSOES 1.130,32 0,000,00

1

1.130,32

00

10847

55

              ASSOCIACOES E ENTIDADES DE CLASSE 68,90 0,000,00

6

68,90

00

10863

55

              HONORARIOS 1.477,00 0,000,00

1

1.477,00

00



SIESCON BALANCETE - 01/01/23 A 31/01/23                RAZAO

965 - RIO PRATA INDUSTRIA DE FIXADORES LTDA- EM RECUPERACAO JUDICIAL

CNPJ: 11.726.580/0001-15 NIRE: 43206597857 Data: 15/02/23 - 16h07 Página: 0005

C

Reduzido

CA

Nome da conta Débito CréditoSaldo anterior

S

Saldo atual

10901

55

              FRETES E CARRETOS 1.471,67 0,000,00

1

1.471,67

00

12017

5

              SERVICOS DE TERCEIROS P.JURIDICA 2.801,59 0,000,00

2

2.801,59

00

11053

55

              DESPESAS GERAIS 409,50 0,000,00

4

409,50

00

98914

5

         ENCARGOS DE DEPREC E AMORTIZ 3.213,99 0,000,00

3

3.213,99

00

98450

55

           ENCARGOS DE DEPREC.E AMORTIZ. 3.213,99 0,000,00

3

3.213,99

00

11061

55

              DESPESAS DE DEPRECIACOES 3.213,99 0,000,00

3

3.213,99

00

98604

55

     OUTRAS RECEIT.E DESP.OPERACION. 60.000,00 95.000,000,00

3

35.000,00CR

00

98760

5

       OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS 60.000,00 95.000,000,00

3

35.000,00CR

00

98787

5

         (-) OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS 60.000,00 95.000,000,00

3

35.000,00CR

00

99953

5

           VENDA DE BENS DO IMOBILIZADO 60.000,00 95.000,000,00

3

35.000,00CR

00

10006

5

              (-)CUSTO DOS BENS DO IMOBILIZADO VENDIDO 60.000,00 35.000,000,00

2

25.000,00

00

10200

5

              RECEITA DE VENDA DE BENS DO IMOBILIZADO 0,00 60.000,000,00

6

60.000,00CR

00

98574

44

   RESULTADO OPERACIONAL 493.689,82 472.604,020,00

2

21.085,80

00

99023

44

 RESULTADO ANTES DA PROV.P/IR 493.689,82 472.604,020,00

2

21.085,80

00

99007

4

RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO 493.689,82 472.604,020,00

2

21.085,80

00

----------------------------------------------------------------- -----------------------------------------------------------------

EDUARDO RECH Organização Técnica Contábil Razão Ltda.

CPF: 604.986.500-06 CRCRS 573 CNPJ 88644729/0001-41

Cargo: Administrador Osmar Junior Tomielo da Rocha

RIO PRATA INDUSTRIA DE FIXADORES LTDA- EM RECUPERACAO JUDICI Contador - CRCRS 70881/O

AL CPF 940.173.100-44

CNPJ: 11.726.580.0001-15 Rua Rafael Rossi, 251

Caxias do Sul - RS

********************************************************

                                                        *

                                                         *

                                                          *

                                                           *

                                                            *

                                                             *

                                                              *

                                                               *

                                                                *

                                                                 *

                                                                  *

                                                                   *

                                                                    *

                                                                     *

                                                                      *

                                                                       *

                                                                        *

                                                                         *

                                                                          *

                                                                           ********************************************************

OSMAR JUNIOR TOMIELO 
DA ROCHA:94017310044

Assinado de forma digital por OSMAR 
JUNIOR TOMIELO DA 
ROCHA:94017310044 
Dados: 2023.02.15 16:24:03 -03'00'



Diante das informações prestadas, a Administração Judicial requer a juntada deste relatório mensal de atividades,

formulado precipuamente pelos seguintes profissionais, todos da equipe permanente desta auxiliar do Juízo: 

Rafael Brizola Marques
Coordenador Geral

OAB/RS 76.787

Daniel Kops
Coordenador Contábil

CRC/RS 96.647/O-9

Felipe Camardelli
Coordenador Contábil

CRA/RS 31.349/O

Geórgya Jacoby
Equipe Contábil

CRC/RS 103.111/O-5

Miguel Condah Kaghofer
Advogado Corresponsável

OAB/RS 119.030




	Default Section
	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18


